
Direzione Aeroportuale
Nord-Est

tel. +39 041 2605701/03
fax +39 041 2605711

nordest.apt@enac.gov.it
protocollo@pec.enac.gov.it

www.enac.gov.it

  
Aeroporto “Marco Polo”
Viale Galileo Galilei, 16
30173 Venezia Tessera
c.f. 97158180584
ANE

ORDINANZA n. 3/2022
AEROPORTO “G. CAPRONI” DI TRENTO

ADOZIONE REGOLAMENTO DI SCALO Rev. 2.1. del 09/11/2022

Il Direttore della Direzione Aeroportuale Nord-Est

VISTO il Decreto Legislativo n. 250/97 che istituisce l’Ente Nazionale per 
l’Aviazione Civile (ENAC);

VISTO il Codice della Navigazione approvato con R.D. n. 327 del 30 marzo 1942 
e ss.mm.ii., in particolare gli articoli 687, 705, 718, 792, 1174, 1175, 1231, 
1235 del Codice della Navigazione;

VISTO il D.M. 21 luglio 2009 che individua l’ENAC quale Autorità per il 
coordinamento e monitoraggio dell’attuazione delle norme fondamentali 
comuni in tema di sicurezza dell’Aviazione Civile;

VISTA la Circolare ENAC APT 19 del 26 ottobre 2005 che definisce le linee guida 
per la predisposizione del Regolamento di Scalo da adottare per gli 
aeroporti;

VISTO il Regolamento di Scalo – Rev. 2.0, dell’aeroporto “G. Caproni” di Trento, 
adottato con Ordinanza n. 3/2020;

SENTITA la Società di gestione dell’Aeroporto “G. Caproni” di Trento Trentino 
Trasporti S.p.a.;

RITENUTA la necessità di aggiornare il Regolamento di Scalo di cui sopra;

ORDINA

Art. 1) Ambito di applicazione 

La presente Ordinanza si applica nell’ambito dell’Aeroporto “G. Caproni” di Trento.

Art. 2) Adozione del Regolamento di Scalo

ENAC-ANE-14/11/2022-0141289-P - Allegato Utente 1 (A01)



Con la presente Ordinanza è adottato il Regolamento di Scalo – Rev. 2.1 del 
09/11/2022, dell’Aeroporto “G. Caproni” di Trento, predisposto dalla società di 
gestione aeroportuale “Trentino Trasporti S.p.a.”
Il Regolamento di Scalo – Rev. 2.1 del 09/11/2022 è allegato alla presente Ordinanza 
e ne costituisce parte integrante. 

Art. 3) Conoscenza del Regolamento di Scalo

Le attività Aeroportuali eseguite dalla società di gestione aeroportuale Trentino 
Trasporti S.p.a. e dagli operatori aeroportuali pubblici e privati dovranno essere svolte 
in conformità alle previsioni del Regolamento di Scalo – Rev. 2.1 del 09/11/2022.
La società di gestione e gli operatori pubblici e privati sono responsabili della 
formazione del proprio personale in merito al contenuto del Regolamento di scalo.

Art. 4) Modifiche al Regolamento di Scalo 

La società di gestione aeroportuale Trentino Trasporti s.p.a., al fine di garantire nel 
tempo il sicuro e regolare utilizzo dell’aeroporto, qualora rilevi l’opportunità di 
apportare modifiche al Regolamento di Scalo procederà alla predisposizione e 
proporrà alla Direzione Aeroportuale Nord-Est il nuovo testo per l’approvazione. 

Art. 5) Disposizioni abrogate

Dalla data di entrata in vigore della presente Ordinanza è abrogata l’Ordinanza n. 
3/2020, adottata dal Direttore Aeroportuale Nord-Est.

Art. 6) Rispetto dell’Ordinanza

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far rispettare la presente Ordinanza, 
ferma restando, ove il fatto non costituisca reato, l’applicazione delle sanzioni e pene 
accessorie previste dagli articoli 1174 e 1175 del Codice della Navigazione.

Art. 7) Decorrenza

La presente Ordinanza entra in vigore con decorrenza immediata.

Art. 8) Diffusione

La diffusione del Regolamento di Scalo dell’Aeroporto “G. Caproni” di Trento, Rev. 
2.1 del 09/11/2022 è a cura del Gestore Aeroportuale.

Venezia, 10/11/ 2022

Il Direttore
Ing. Corrado Caranfa

(documento informatico firmato digitalmente
ai sensi dell’art. 24 D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)


		2022-11-12T00:15:46+0100
	CORRADO CARANFA




